<sup>669</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.

<sup>670</sup> V<sub>2</sub> antiphona

<sup>671</sup> V<sub>2</sub> Antiphona

<sup>672</sup> V<sub>3</sub> addit Item: Ex mandato domini reverendissimi Thomæ, cardinalis Strigoniensis constitutum est, de martyribus decem milia militum ecclesia (*coni., ed. ecclesiæ*) Strigoniensis semper servet officium loco suo, quod alias non fuit conservatum, et cetera. Item: In missa officium: Sapientiam sanctorum. Kyrie Cunctipotens. Oratio sola. Epistola, evangelium, ut in matutinis. Graduale: *Gloriosus Deus*. Alleluia: *Fulgebunt iusti*. Offertorium: *Lætamini in Domino*. Communio: (*coni., ed. Capitulum, abbreviatione cap.*) Et si coram hominibus.

Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona: *Sacerdos et pontifex*. Magnificat. Oratio propria cum suffragiis consuetis. Benedicamus Domino, ut supra, de confessoribus.

IN VIGILIA<sup>673</sup> NATIVITATIS IOANNIS BAPTISTÆ invitorium, ut in psalterio, secundum adventum diei. Antiphonæ et psalmi feriales. Homelia: *Fuit in diebus Herodis regis*. Responsoria de dominica præcedenti secundum exigentiam diei. Laudes de psalterio. Capitulum: *In diebus illis factum est verbum Domini*. Hymnus similiter de feria. Oratio: *Præsta quæsumus omnipotens Deus ut familiam* et de dominica sub una conclusione. Suffragium de sancto Petro et Paulo et alia perficiuntur. **In missa** officium: *Ne timeas Zacharia*. Kyrie feriale. Oratio propria, secunda de dominica, tertia pro pace vel pro rege vel pro pluvia vel contra paganos. Graduale: *Fuit homo*. Offertorium: *Gloria et honore*. Præfatio communis ferialiter. Sanctus feriale. Communio: *Magna est gloria*. Loco Ite missa est dicitur Benedicamus feriale.

IN DIE SANCTO **in primis vespere** antiphona: *Descendit angelus Domini*; ista una antiphona tantum. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Hæc dicit Dominus Deus audite insula*. Responsorium: *Tu puer propheta*. Hymnus: *Ut queant laxis*. Versiculus: *Fuit homo missus*. Antiphona: *Ingresso Zacharia templum Domini*. Magnificat. Oratio: *Deus qui præsentem diem* sola. Benedicamus Magnæ Deus.<sup>674</sup> **In matutinis** invitorium: *Regem præcursoris*<sup>675</sup> *Dominum venite adoremus*. Psalmus:<sup>676</sup> *Venite*. Alia omnia, ut in historia sua. Lectiones propriæ. Homelia: *Elisabeth impletum est tempus pariendi*. Laudes propriæ. Capitulum supra. Hymnus: *O nimis felix*. Versiculus: *Iustus ut palma*. Antiphona: *Apertum est os Zacharia*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio, ut supra, sola. Alia suffragia perficiuntur in horis beatæ Virginis. **Ad horas** antiphonæ de laudibus. Responsoria de uno martyre. **In missa** agitur in albis. Officium: *De ventre matris meæ*. Kyrie eleison Magnæ Deus. Oratio sola. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Credo non dicitur.<sup>677</sup> Præfatio cottidiana. Alia, ut in libro. **In secundis vespere** antiphonæ de laudibus duplicantur. Psalmi de uno martyre. Responsorium: *Inter natos mulierum*. Hymnus: *Ut queant laxis*. Versiculus: *Fuit homo missus* vel *Gloria et honore*. Antiphona: *Puer qui natus*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium fit tantum, cui crastina die orare intendis. **Item**: Ista antiphona, videlicet: *Puer qui natus*, suffragatur de sancto Ioanne una cum oratione per totam octavam ipsius. Antiphona Petri et Pauli. De istis sanctis martyribus, videlicet Ioanne et Paulo, poterit fieri suffragium tantum.

DE SANCTO IOANNE ET PAULO MARTYRIBUS **in primis vespere** antiphona: *Sanctum est verum*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Hi sunt viri misericordia*. Responso-

<sup>673</sup> N<sub>1</sub> vigilia

<sup>674</sup> V<sub>3</sub> addit Ad completorium prius canitur ad notam, ut ibi: (notandum)

<sup>675</sup> Coni. Edd. præcursorem

<sup>676</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> antiphona

<sup>677</sup> V<sub>3</sub> addit nisi venerit die dominico, tunc dicitur, et cetera.

um: *Beati martyres Christi*. Hymnus: *Sanctorum meritis*. Versiculus: *Lætamini in Domino*. Antiphona: *Isti sunt duæ*<sup>678</sup> *olivæ*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus de martyribus. **In matutinis** invitorium: *Regem martyrum Dominum*.<sup>679</sup> Antiphonæ, psalmi, versiculi, responsoria ad duos nocturnos dicuntur de martyribus. Lectiones propriæ. Homelia: *Cum audieritis*, in missa autem dicitur evangelium *Attendite a fermento*. Responsoria: *Isti sunt duo viri*, *Isti sunt duæ*<sup>680</sup> *olivæ*, *Beati martyres Christi*. Laudes: *Paulus et Ioannes* cum sequentibus. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Rex gloriose martyrum*. Versiculus: *Iustorum animæ*. Antiphona: *Isti sunt sancti qui pro Dei amore*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancto Ioanne, antiphona: *Apertum est os Zachariae*, de sancto Petro et Paulo et alia consueta perficiantur. **In missa** officium: *Multæ tribulationes iustorum*. Kyrie Kapolna. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de sancto Ioanne Baptista. Epistola: *Hi sunt viri*. Graduale: *Ecce quam bonum*. Alleluia: *Hæc est vera fraternitas* vel *Isti sunt duæ*<sup>681</sup> *olivæ*. Prosa: *O beata beatorum martyrum*. Evangelium: *Attendite a fermento*. Offertorium: *Gloriabuntur*. Præfatio cottidiana. Sanctus Galbiro. Communio: *Et si coram hominibus*. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Isti sunt duæ*<sup>682</sup> *olivæ*. Hymnus: *Sanctorum meritis*. Versiculus: *Lætamini in*. Antiphona: *Hæc est vera fraternitas*. Magnificat. Oratio supra. Suffragium de dominica, de sancto Ioanne Baptista et alia consueta.

DE SANCTO LADISLAO REGE<sup>683</sup> in virido agitur. **In primis vesperis** antiphona: *Fons æternæ pietatis*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Dedit Dominus confessionem*. Responsorium: *Salve rex benigne*. Hymnus: *Regis regum*. Versiculus: *Ora pro nobis beate rex Ladislæ*. Antiphona:<sup>684</sup> *Confessor Domini*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Cunctipotens. **Completorium** alias consuetum. **In matutinis** invitorium: *Confessorum*<sup>685</sup> *regem*. Alia omnia, ut in historia sua. Lectiones propriæ. Homelia: *Nemo accendit lucernam*. Laudes propriæ. Hymnus: *Hungarorum gens*. Versiculus de uno confessore. Oratio propria. Suffragium de sancto Ioanne tantum, alia suffragia perficiuntur in horis beatæ Virginis. Benedicamus Cunctipotens. **In missa** officium: *Os iusti*. Kyrie Cunctipotens. Oratio propria cum oratione sancti Ioannis Baptistæ sub una conclusione. Epistola: *Dedit Dominus confessionem*. Graduale: *Domine prævenisti*. Alleluia proprium.<sup>686</sup> Prosa propria. Evangelium: *Nemo accendit lucernam*. Credo non dicitur.